
Výstava „Šikovné ruce našich seniorů“ 

I letos v červnu dne 13. 6. jsme se jako již tradičně zúčastnili výstavy „Šikovné ruce našich 

seniorů“ na Výstavišti v Lysé nad Labem. Tento rok to byl již patnáctý ročník této výstavy a 

soutěže zároveň. Pořadatelem této akce je Centrum sociálních a zdravotních služeb města 

Poděbrady. Tato výstava dává příležitost seniorům prezentovat své vyrobené práce a 

soutěžit s nimi hned v několika kategoriích: Ruční práce, počítačová prezentace, fotografie a 

literární práce. Veřejnost se tak mohla seznámit s ukázkami výrobků a činností, které 

v některých případech už pomalu zanikají. Naši senioři vyrobili předměty z keramické hlíny, 

svíčky a obrázky zdobené ubrouskovou technikou, malované sklo, látkové věnce, ozdobné 

kraslice, patchwork, batikované šátky a výrobky z drátků. Kromě prací seniorů jsme 

obdivovali i Růžovou zahradu, kde byly vystavené krásné kytice. Měli jsme také možnost 

nakoupit si květiny, koření, krásné výrobky u stánků, které byly rozmístěny po celém areálu. 

Kromě fotek na památku jsme si přivezli spoustu zážitků a inspirace pro naši další práci. 

Výstava ukázala, že senioři jsou velmi tvůrčí, aktivní a do svých výrobků dávají celé své srdce.  

Pocity paní Haramiové z výstavy: „Jsem nadšená, tolik krásných věcí, kdybych mohla, jela 

bych příští rok zase. Některé práce mi vyrazily doslova dech.“ 

 

                                            


